
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto tarybos 2018 m. 

lapkričio 6 d. nutarimu Nr. (1.1) 150000-TP-10-5 

(Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto tarybos 2022 m. 

spalio 25 d. nutarimo Nr. (1.2) 150000-TP-10-9 redakcija) 

 

 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

MEDICINOS FAKULTETO 

INTERNATŪROS STUDIJŲ TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus universiteto internatūros studijų tvarka (toliau - Tvarka) parengta, vadovaujantis 
Vilniaus universiteto statutu, Vilniaus universiteto praktikos reglamentu, Lietuvos 
Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Lietuvos Respublikos medicinos praktikos įstatymu 
bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais vientisąsias studijas. 

 
2. Ši Tvarka nustato medicinos internatūros (toliau vartojant kartu - internatūra) studijų 

organizavimo, vykdymo ir finansavimo tvarką Vilniaus universitete (toliau vadinama - 
Universitetas) ir internatūros bazėse. 

 
3. Internatūra - vientisųjų universitetinių medicinos studijų dalis, kurios metu tobulinamos 

teorinės ir praktinės žinios bei įgūdžiai, įgyti studijuojant Medicinos studijų programą; 
įgyjami papildomi įgūdžiai ir gebėjimai, reikalingi savarankiškam darbui pagal medicinos 
gydytojo medicinos normą; pasirengiama medicinos gydytojo profesinei veiklai ir 
studijoms rezidentūroje. Internatūroje studentas studijuoja, internatūros vadovo prižiūrimas 
atlieka nustatytas pareigas ir įgyja klinikinės patirties. 

 
4. Internatūrą sudaro akušerijos ir ginekologijos, chirurgijos ir traumatologijos, vaikų ligų ir  

vidaus ligų ciklai (toliau vadinama - ciklas), o taip pat du papildomi mokymai: skubioji 
medicina  (skubioji medicina  ligoninėje ir greitojoje medicinos pagalboje) bei 
pasirenkamasis ciklas. Ciklo ar mokymo metu studento atliktas darbas vertinamas įskaita. 
Ją pasirašo už ciklą atsakingas internatūros praktikos vadovas, patikrinęs teorines studento 
žinias ir įsitikinęs, jog šis įsisavino visus programoje numatytus praktinius įgūdžius 
(kiekvieną praktinį įgūdį turi patvirtinti atsakingi gydytojai). Ciklo detali trukmė numatyta 
internatūros studijų dalyko apraše, kurį tvirtina Medicinos studijų programos komitetas, 
tačiau praktinio pasirengimo kompetencijos ir gebėjimai Vilniaus universiteto Medicinos 
fakultete įgyjami nuosekliai per visus 6 studijų metus. 

 
5. Internatūros (ciklo)  vadovu gali būti  Universiteto dėstytojas ar sveikatos  priežiūros specialistas, 

dirbantis internatūros bazėje ir turintis ne mažesnį kaip 3 metų darbo stažą pagal profesinę 
kvalifikaciją, kuruojantis studentą internatūros ciklo arba visos programos metu. 

 
6. Už internatūros dalyko studijų koordinavimą atsako dalyką koordinuojantis dėstytojas 

(internatūros koordinatorius).  

 
7. Internatūros bazė - Universiteto ligoninė ar kita sveikatos priežiūros įstaiga, Universiteto 

nustatyta tvarka įgijusi teisę 5 metų laikotarpiui vykdyti internatūros programą ar jos dalį. 

 
8. Internatūros bazes 5 metų laikotarpiui atrenka Universiteto rezidentūros bazių vertinimo ir 

atrankos komisija (toliau - Komisija), kurios veiklą reglamentuoja Vilniaus universiteto 

rezidentūros bazių vertinimo ir atrankos komisijos darbo tvarkos aprašas.  

 

 



 

          II SKYRIUS 

INTERNATŪROS ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

9. Į internatūros bazes paskirtų studentų sąrašai ir internatūros bazės, praktikos trukmė ir bazei 

skiriami kreditai tvirtinami Dekano įsakymu. Šio įsakymo pagrindu tarp Universiteto, 

internatūros bazės ir studento sudaromos praktinio mokymo sutartys. 

10. Internatūros metu studentas įgyja klinikinės patirties bei praktinių medicinos įgūdžių. 

Studentas atlieka praktiką vadovaujant internatūros bazės paskirto internatūros (ciklo) 

vadovui. 

 

11. Internatūra gali būti vykdoma kitose Lietuvos ir užsienio šalių universitetų klinikinėse 
bazėse. Studentas, norintis internatūrą atlikti kitose Lietuvos ar užsienio šalių universitetų 
klinikinėse bazėse, pateikia internatūros koordinatoriaus vizuotą prašymą MF Studijų 
skyriui, pridėdamas kitos Lietuvos ar užsienio šalių klinikinės bazės patvirtinimą priimti 
atitinkamą studentą internatūros studijoms. 

 
12. Studentai iki internatūros pabaigos internatūros koordinatoriui privalo pristatyti ciklų 

vadovų pasirašytą formą (Priedas 1). 

 
13. Studentas gali būti pašalintas iš internatūros: 

 
13.1. dėl studijų programos nevykdymo: be pateisinamos priežasties neatvykus į atitinkamą 
atsiskaitymą arba negavus vertinimo už vieną iš internatūros ciklų; 
13.2. jeigu šiurkščiai pažeidė Universiteto statutą ir Universiteto vidaus tvarką; 
13.3. jeigu internatūros bazės vadovas pašalina studentą iš internatūros bazės už internatūros 
bazės vidaus tvarkos pažeidimus. 
 

        III SKYRIUS 

             INTERNATŪROS EGZAMINO ORGANIZAVIMAS IR 

VYKDYMAS 

 
14. Studentas, įvykdęs internatūros programą, laiko internatūros egzaminą. Internatūros 

egzaminui vertinti sudaroma ne mažesnė kaip 12 narių komisija, kurią sudaro akušerijos 
ginekologijos, chirurgijos, vaikų, vidaus ligų ir skubiosios medicinos dėstytojai. Internatūros 
egzamino komisija tvirtinama fakulteto Dekano įsakymu. 
 

15. Kiekvienos disciplinos ciklo pradžioje studentai turi būti supažindinti su internatūros 
programa, kurios pagrindu parenkamos klinikinės situacijos internatūros egzaminui. 
 

16. Egzamino informacija pateikiama Internatūros dalyko apraše. 

 
17. Egzamino komisija vertina šias dalykines studento kompetencijas: a) gebėjimą įvertinti 

paciento nusiskundimus, surinkti ligos ir gyvenimo anamnezę, kliniškai vertinti ir priimti 
sprendimus, įvertinti paciento būklės sunkumą; b) klinikinių požymių įvertinimą, tyrimų 
paskyrimą, diferencinę diagnostiką, gebėjimą atlikti klinikinį ištyrimą, interpretuoti 
laboratorinių ir vaizdinių tyrimų rezultatus, nustatyti preliminarią susirgimo diagnozę ir 
numatyti tolimesnį paciento tyrimų planą; c) gydymo paskyrimą t. y. gebėjimą aiškiai ir 
kruopščiai paskirti vaistus ir kitas priemones, atitinkančias paciento būklę, įvertinti vaistų ir 
kitų gydymo metodų tinkamumą, naudą bei žalą. 

 
18. Asmeniui, neišlaikiusiam baigiamojo internatūros egzamino, studijos yra nutraukiamos, o 

teisė laikyti egzaminą pakartotinai suteikiama tik ateinančiais  studijų metais. 

 
19. Studentams, baigusiems vientisąsias medicinos programos studijas, atlikusiems baigiamąjį 

mokslinį darbą ir gavusiems jo įvertinimą, išlaikiusiems internatūros ir baigiamąjį 
medicinos egzaminus, išduodamas internatūros pažymėjimas ir medicinos gydytojo 
diplomas, nurodantis suteiktą medicinos gydytojo profesinę kvalifikaciją 



 

                                                   IV SKYRIUS 

INTERNATŪROS KOORDINATORIUS IR INTERNATŪROS (CIKLO) VADOVAS. 

FUNKCIJOS, TEISĖS, PAREIGOS, ATSAKOMYBĖ 
 

20. Internatūros koordinatorius: 

 

20.1. koordinuoja ir organizuoja atitinkamos internatūros programos vykdymą bei atsako už 
jos vykdymo eigą; 
20.2. sudaro studentams internatūros tvarkaraštį; 

20.3. skiria studentus į internatūros bazes; 

20.4. kontroliuoja studentų internatūros tvarkaraščio ir užduočių vykdymą; 

20.5.skiria susijusius su internatūros programos vykdymu pavedimus internatūros 
vadovams ir kontroliuoja jų darbą; 

     20.6. teisės aktų nustatyta tvarka vertina studentų atliktų internatūros ciklų turinį užsienio     
bazėse, taip pat atlieka įskaitymo procedūrą. 

 

21. Internatūros bazės paskirtas internatūros (ciklo) vadovas: 

 

21.1 vadovauja studentui internatūros ciklo ar kelių ciklų laikotarpyje; 

21.2. sudaro studentui sąlygas įgyti teorinių žinių ir praktinių įgūdžių; 

21.3. informuoja Internatūros koordinatorių ir studijų prodekaną apie internatūros eigą, 

studento pasiekimus ar padarytus pažeidimus; 

21.4. ciklo pabaigoje internatūros įvertina studento įgytas teorines žinias ir praktinius 

įgūdžius (Priedas 1); 

21.5. teisės aktų nustatyta tvarka skiria pavedimus studentui, teikiančiam sveikatos 

priežiūros paslaugas, savarankiškai atlikti darbus ar veiksmus ir kontroliuoja jų vykdymą; 

 
22. Jeigu dė1 kokių nors priežasčių internatūros (ciklo) vadovas negali atlikti priskirtų pareigų 

nustatyta tvarka, laikinai gali būti paskirtas kitas studento i n t e r n a t ū r o s  ( c i k l o )  
vadovas. 

V SKYRIUS 

INTERNATŪROS BAZĖ 

 
23. Internatūros bazė turi atitikti Universiteto nustatytus atitinkamos internatūros programos 

ar jos dalies vykdymo reikalavimus ir sudaryti studentui sąlygas įgyti praktinių įgūdžių. 
 

24. Internatūros bazės po Universiteto internatūros atrankos komisijos išvadų yra 
patvirtinamos Dekano įsakymu. 

 
25. Sveikatos priežiūros įstaiga turi iniciatyvos teisę nustatyta tvarka kreiptis į Universiteto 

internatūros bazių atrankos komisiją su prašymu įvertinti ją visai internatūros programai ar 
jos ciklui atlikti. 
 

26. Internatūros bazės vadovas privalo sudaryti studentui sąlygas vykdyti internatūros 
programą. 

 
27. Internatūros bazės vadovas turi teisę pašalinti iš bazės studentą, pažeidusį internatūros 

bazės vidaus tvarką ir apie tai informuoti Prodekaną. 

 
28. Internatūros bazės vadovas turi užtikrinti, kad pacientai, kurie kreipiasi į sveikatos 

priežiūros įstaigą, būtų informuoti, jog joje vykdomos internatūros studijas. Paciento 
dalyvavimą mokymo procese reglamentuoja Lietuvos Respublikos paciento teisių ir žalos 
sveikatai atlyginimo įstatymas ir kiti teisės aktai. 

 



 

VI SKYRIUS 

STUDENTO TEISĖS IR PAREIGOS 
 

29. Studento teises, pareigas ir atsakomybę nustato Lietuvos Respublikos teisės aktai, 
Universiteto Statutas ir kiti studijas reglamentuojantys dokumentai, ši Tvarka, internatūros 
bazės vadovo patvirtintos internatūros bazės vidaus tvarkos taisyklės, kiti teisės aktai. 

 
30. Studento teisės: 

 

30.1. gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka valstybės paramą; 

30.2. įgyti gydytojo praktikai reikalingų žinių: išmokti taikyti diagnostikos ir    gydymo bei 

reabilitacijos metodus, nenusižengiant Lietuvos medicinos normoms bei atsižvelgiant į įgytus 

įgūdžius; atsisakyti teikti sveikatos priežiūros paslaugas, jei tai prieštarauja gydytojo 

profesinės etikos principams arba gali sukelti realų pavojų paciento ar gydytojo gyvybei, 

išskyrus atvejus, kai teikiama būtinoji medicinos pagalba; 

30.3. nepažeidžiant internatūros bazės tvarkos ir kitų teisės aktų gauti informaciją apie 

gydomus ir konsultuojamus ligonius; 

30.4. internatūros bazėje dalyvauti pasitarimuose, konferencijose, kuriose nagrinėjami 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros klausimai; 
           30.5. studentas turi teisę konsultuotis su internatūros bazės gydytojais ar internatūros (ciklo) 

vadovais; raštu atsisakyti  vykdyti internatūros vadovo pavedimus, jeigu neturi reikiamos 
kompetencijos ir kvalifikacijos ir jeigu tai nesusiję su internatūros programos vykdymu; 

           30.6.  įvykdžius internatūros programą, laikyti baigiamąjį internatūros egzaminą; 
           30.7.  studentas turi ir kitų teisių, nustatytų Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

 
31. Studento pareigos: 

 
31.1. laikytis Universiteto ar internatūros bazės vidaus tvarkos taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktų; 

       31.2. atliekant internatūrą teikti sveikatos priežiūros paslaugas šios Tvarkos ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka, tik įgijus būtinų žinių ir įgūdžių, neviršijant įgytos kompetencijos ir 

kvalifikacijos; 

            31.3. gerbti paciento teises, jų nepažeisti; 

            31.4. laikytis medicinos etikos principų; 

            31.5. teisės aktų nustatyta tvarka tvarkyti medicinos dokumentus; 

31.6.  vykdyti internatūros programą; 
31.7. kiekvieno ciklo metu studentas gali budėti ne daugiau kaip du kartus. Darbas naktį 

reglamentuojamas galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais. Vienos savaitės studijų 

trukmė kartu su budėjimais neturi būti ilgesnė nei 40 val. Po darbo naktį studentui suteikiamos 

lengvatos, atitinkančios profesinės praktikos bazės vidaus taisykles ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktus. Studentui budint internatūros bazėje internatūros (ciklo) vadovo pareigas vykdo 

budintysis gydytojas. Studentui internatūros (ciklo) vadovo priežiūroje leidžiama dirbti, 

budėti ir teikti medicinos pagalbą, neperžengiat Lietuvoje galiojančių teisės aktą bei Tvarkos 

nuostatų. 
 
 

32. Vilniaus universiteto internatūros studijų tvarka įsigalioja nuo 2022 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 
 

 
 

 
 



 

Priedas 1 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO / VILNIUS UNIVERSITY 

MEDICINOS FAKULTETAS / FACULTY OF MEDICINE  

 

INTERNATŪROS GALUTINIS ĮVERTINIMAS / EVALUATION OF THE INTERNSHIP 
 

______________________________________________________________________________ 

(Studento vardas, pavardė / Student‘s Name, Surname) 

 

Studento registracijos Nr.(LSP numeris) / Student‘s registration No. (LSP number)_________________;  

 

Studijų programos pavadinimas / Title of the Study programme: __________________ 

Kursas / Year of Study:___________Grupė / Group: __________ 

 

Eil. Nr. /  

No. 

Ciklo pavadinimas/ 

Title of the Cycle 

Ciklo atlikimo 

laikotarpis/  

Periods 

 of the Cycle  

 

Įvertinimas 

(įskaityta / 

neįskaityta) / 

Evaluation  

(passed / 

failed) 

 

Ciklo vadovo 

vardas, pavardė, 

parašas / Tutor of 

the Cycle: Name, 

Surname, 

Signature 

 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

atnspaudas, data / 

Personal Health 

Care Institution’s 

Stamp, Date 

 Pratybos simuliacijų 

klasėse / Exercises 

in the simulation 

classrooms 

    

 Vidaus ligos / 

Internal Diseases 

    

 Vaikų ligos / 

Children Diseases 

    

 Chirurgija ir 

traumatologija / 

Surgery and 

Traumatology 

    

 Akušerijos ir 

ginekologijos / 

Obstetrics and 

Gynaecology 

    

 Skubioji medicina 

ligoninėje / 

Emergency medicine 

in the hospital  

    



 Skubioji medicina 

greitojoje medicinos 

pagalboje / 

Emergency medicine 

in the ambulance 

    

 Pasirenkamaisis 

ciklas/ 

Optional cycle 

    

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

(VU MF koordinuojančio dėstytojo (-os) vardas, pavardė, parašas, data / VU MF coordinating Professors‘s 

Name, Surname, Signature, Date) 
 

 

_________________________________________________________________________________________ 

(VU MF studijų prodekano (–ės) vardas, pavardė, parašas, data / VU MF Vice-Dean‘s for Studies Name, 

Surname, Signature, Date) 

 

 


